АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2020                                                                                                   № 30
	Об утверждении Порядка  перечисления в местный бюджет остатков средств с соответствующих счетов, на которых отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений, а также их возврата на указанные счета

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом Надеждинского сельского поселения муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок перечисления в местный бюджет остатков средств с соответствующих счетов, на которых отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений, а также их возврата на указанные счета (далее - Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете

                  «Омский муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             А.И. Миронова
	Приложение
к постановлению Администрации

Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 26.03.2020 № 30

Порядок

перечисления в местный бюджет остатков средств с соответствующих счетов, на которых отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений, а также их возврата на указанные счета

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и устанавливает правила:

- обеспечения администрацией Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - финансовое управление) перечисления в бюджет Надеждинского сельского поселения остатков средств со счета муниципальных бюджетных учреждений (далее - Счет), а также их возврата из бюджета Надеждинского сельского поселения на Счет до 31 декабря текущего финансового года;

- обеспечения администрацией Надеждинского сельского поселения проведения кассовых выплат бюджетных учреждений Надеждинского сельского поселения (далее - бюджетное учреждение) со Счета.

2. Администрация Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области осуществляет кассовые выплаты со Счета в срок не позднее второго рабочего дня после представления бюджетными учреждениями в орган, осуществляющий ведение лицевых счетов бюджетного учреждения, платежных документов, оформленных в установленном порядке (далее - платежные документы).

3. Администрация Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области осуществляет аналитический учет операций со средствами бюджетных учреждений в соответствии с настоящим Порядком.